
 

COMUNE DI AGNA 

 PROVINCIA DI PADOVA  
 

Ordinanza N° 3 del 25-03-2024 Pag. 1 

 
 

ORDINANZA DEL RESPONSABILE 
N. 3 del 25-03-2024 

 
 
Oggetto: DEROGA IN MATERIA DI ORARI MERCATO RICADENTE IN 

GIORNATE FESTIVE ANNO 2024 
 
 

IL RESPONSABILE 
 
PREMESSO che domenica 31 marzo 2024, giorno di svolgimento del mercato settimanale, 
coincide con la Santa Pasqua; 
RILEVATO, sulla base di precedenti esperienze, che gli stessi operatori abitudinariamente 
rinunciano alla presenza al mercato in occasione di tale festività e che anche gli esercizi di vicinato 
sospendono tradizionalmente l’attività di vendita in sede fissa; 
CONSIDERATO che in occasione di tale festività è alquanto difficoltoso assicurare il regolare 
svolgimento del servizio di di assistenza e di pulizia dell’area pubblica interessata, anche in 
considerazione del fatto che anche il giorno successivo è giorno festivo (1 Aprile, Lunedì 
dell’Angelo); 
DATO ATTO che in occasione della festa della Santa Pasqua è consuetudine anticipare al giorno 
precedente lo svolgimento del mercato; 
VISTO l'art. 8 della Legge Regionale Veneto 6 aprile 2001 n. 10; 
ACQUISITO il parere delle organizzazioni Sindacali dei Commercianti su aree pubbliche; 
VISTO l’art. 50 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
VISTI il Piano per il Commercio in area pubblica approvato con deliberazione di C.C. n. 27/2005 
ed il Regolamento applicativo approvato con Delibera del C.C. n. 15/2003, 
 

D I S P O N E 
 

per l’anno 2024, l’effettuazione dell’esercizio dell’attività commerciale nel mercato domenicale di 
Agna, in occasione delle festività ricadenti in giorno domenicale, come di seguito: 

 
1) SOSPENSIONE della effettuazione del mercato settimanale nel giorno DOMENICA 31 
MARZO – DOMENICA DI PASQUA – con facoltà di recupero anticipato nel giorno precedente: 
sabato 30 marzo; 
2) REGOLARE EFFETTUAZIONE del mercato settimanale nel giorno DOMENICA 2 GIUGNO 
(Festa della Repubblica); 
3) REGOLARE EFFETTUAZIONE del mercato settimanale nel giorno DOMENICA 8 
DICEMBRE (Festa della Immacolata). 
 
Ai fini dello svolgimento dell’attività di cui al punto 1) sopraccitato, si precisa che resta interdetta 
alla circolazione veicolare, secondo il consueto orario mercatale, solamente l’area pubblica 
corrispondente alla toponomastica: PIAZZA ROMA. 
 

Copia di Atto originale ORDINANZE numero 3 del 25-03-2024 firmato digitalmente da  MARIA ANGELICA NEGRISOLO C.F. NGRMNG68S64G693D il 25-03-2024 ora  9:42:48



Ordinanza N° 3 del 25-03-2024 Pag. 2 

Dispone, inoltre, che la presente sia resa nota agli interessati a mezzo inserimento nel sito web 
istituzionale e mediante pubblicazione nell’Albo on-line comunale. 
 
Copia della presente viene trasmessa al Comando Stazione carabinieri di Agna, all’Ufficio di 
Polizia Locale, alle Associazioni di Categoria. 
 
Contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso giurisdizionale al T.A.R. Veneto o, in 
alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica rispettivamente entro 60 gg.  e 120 
giorni dalla data di pubblicazione. 
 
Dalla sede municipale, 25/03/2024 
 
 

Il Responsabile 
 

 NEGRISOLO MARIA ANGELICA 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui 
agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e 

la firma autografa 

Copia di Atto originale ORDINANZE numero 3 del 25-03-2024 firmato digitalmente da  MARIA ANGELICA NEGRISOLO C.F. NGRMNG68S64G693D il 25-03-2024 ora  9:42:48


